dala, quae ex ejus continuatione latius quotidie ma-
nabant. Ad tantam igitur animarum perniciem uno
veluti ictu prsecidendam, ex informata conscientia
litem finiendam duxit. « Constitui (inquit) eo jure
uti, quod Episcopis S. Tridentinum Concilium in si-
milibus casibus concedit, ut inanes et vanae sacerdo-
tum appellationes praescindantur; quod ipsum execu-
tus etiam sum, quanquam me absente et inscio, Con-
sistorium meum sententiam contra inculpatum praevie
ediderit. »

Idque eq vel magis a se praestandum duxit, quod
appellationem nihil Jacobo profuturam existimavit.
« Nam quod sententia mea ex informata conscientia
continetur, maxima ex parte, natura sua, irremedia-

bile est, inquit, neque ullo appellationis effectu tolli

potest. Nam 1° jus curae animarum inculpato in

perpetuum adimitur... Quicumque scit quantopere
diffamatus sit apud nos Jacobus Hegedusevic, mox

convinceretur, ne quidem cogitari posse, ut eidem

unquam cura animarum concredatur... 2° Inculpato
in substentationem 400 floreni. id est mille liras ro-

manae, assignantur. Statutum Dioecesanum apud nos

existit, quo deficienti sacerdoti 300 floreni, nisi pecu-
liares circumstantiae aliud exigant, in pensionem
assignantur, cum jure in seminario victu et hospitio
leviori pretio utendi. Jacobo Hugedusevic plus assi-

gnatum habetur, quam Statutum Dioecesanum exi-

gat, quamquam bona haereditate gaudeat, et quam-
quam nefaria culpa ante tempus in statum deficien-
tiae reciderit. Sacerdotes Dioecesani utique minus
contenti sunt, quod fundus deficientium per Jacobum

Hegedusevic praegravetur. Quid dicerent si pensio
ejus augeretur?... 3° Inculpato.imponitur, ut alicubi
in monasterio pro lubitu vivat, et poenitentiae et ani-
mas suas intendat. Hoc equidem inculpato maxime
convenit et in favorem ejus tendit... 4° Demum quod
Pontificalibus abstineri debeat vix ulla poena est, si

consideretur, quod Sua Sacratissima Majestas, si in
notitiam eorum, quae actis processualibus continentur
veniret, mox inculpatum honore et privilegiis Abbatis
orbaret. »

Praeter haec quae disserit episcopus, illud quoque
observari posse videtur ad ejus decretum sustinen-
dum, quod Hegedusevic bis de eodem fuerit accusa-
tus crimine; hinc maxime decet, ut tergiversationes
appellationum auferantur, ne fortasse ausa praebeatus
reo contemnendi jussa proprii Pastoris, neve populo
fideli admirationi et scandaio sit, eo quod delicta im-
punita conspiciat.

Neque obstare videtur jus quod unusquisque habet
ex lege ipsa naturali, sese defendendi; quantoquidem
hoc jus non denegatur, sed quia accusatus jamdiu
diffamatus existat, ceu observat Episcopus, maxime